
 

CITTÀ DI ARONA 
Provincia di Novara 

------------------ 

Originale 

 

 
ORDINANZA POLIZIA LOCALE 

 
N. 70 DEL 08/04/2024 

 
OGGETTO: VARCO DI VIA POLI - ATTIVAZIONE ZTL ESTIVA DAL 25.04.2024 AL 
29.09.2024           

 
 
 

 

IL COMANDANTE 
 

Vista la Delibera 21/2024 assunta dal SUB COMMISSARIO STRAORDINARIO per  l’attivazione  della “ZTL” 

estiva del varco di  via Poli dal 25.04.2024 al 29.09.2024 per meglio gestire il flusso veicolare nel periodo 

estivo con il seguente orario:  

 dal lunedì al giovedi’ dalle ore 19.00 alle ore 06.00; 

 dal venerdì dalle ore 18.00 alle ore 06.00 del lunedì; 

 giorni festivi infrasettimanali dalla ore 07.00 alle ore 24.00 

Considerato che occorre prevedere alcune limitazioni quali: 

 limitare nelle giornate di sabato e domenica il carico e scarico delle merci dalle ore 06.00 alle ore 

11.00; 

 stabilire che potranno accedere alla zona a traffico limitato i residenti , domiciliati, titolari di attività 

autorizzando massimo tre targhe di autoveicoli, titolari di contrassegno disabili ( previa/successiva, entro 

7 giorni, di una comunicazione) Forze di Polizia e mezzi di emergenza; 

 il posizionamento di tavolini e sedie sui marciapiedi (lato edifici) in Via Marconi potrà avvenire solo negli 

orari di attivazione della Z.T.L.-   

Ritenuto di procedere ad emissione di ordinanza per la regolamentazione della viabilità; 

Richiamato  il Decreto Sindacale n. 48/2023 assunta dal Commissario Straordinario; 

Letto il D.Lgs n. 285/92 ed il Regolamento di esecuzione approvato con DPR n. 495/92;  

Richiamati  gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

 

 



ORDINA 

 
 

Per quanto in premessa: 
 

1) di attivare la zona a traffico limitato di via Poli dal  25.04.2024 al 29.09.2024; 

2) di determinare l’orario di accesso del varco di via Poli, così come segue orario:  

 dal lunedì al giovedi’ dalle ore 19.00 alle ore 06.00; 

 dal  venerdì dalle ore 18.00 alle ore 06.00 del lunedì; 

 giorni festivi infrasettimanali dalla ore 07.00 alle ore 24.00 

 

3) di stabilire il limite di velocità pari a 10 km/h. 

 

DISPONE 
 

 di limitare nelle giornate di sabato e domenica il carico e scarico delle merci dalle ore 6 alle ore 11. 

 di stabilire che potranno accedere alla zona a traffico limitato i residenti , domiciliati, titolari di attività 

autorizzando massimo tre targhe di autoveicoli, titolari di contrassegno disabili ( previa/successiva, 

entro 7 giorni, di una comunicazione) Forze di Polizia e mezzi di emergenza. 

 di posizionare tavolini e sedie sui marciapiedi (lato edifici) ad opera degli esercizi di somministrazione in 

Via Marconi solo negli orari di attivazione della Z.T.L.- 

 

DISPONE ALTRESI’ 
 

la pubblicazione sulla home page del sito istituzionale del Comune di Arona. 

 
AVVERTE 

 

1. L’utenza sarà resa edotta sull’istituito divieto e limitazione mediante regolare segnaletica  

2. La Polizia Locale e gli altri Agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’esecuzione della presente 

Ordinanza; 

3. E’ ammesso ricorso: 

 ai sensi del D.lgs 104/2010 al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte nel termine di 60 

giorni dalla data di pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio. 

 in alternativa ,ai sensi D.P.R 24/11/1971 N. 1199, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

entro 120 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 

          
        
 
Dalla Residenza Comunale, lì 08/04/2024 
                 
Responsabile del procedimento: Dr.ssa F.Floriana Quatraro 
Responsabile dell’Istruttoria: Dr.ssa F.Floriana Quatraro 

 

       Il Comandante della P.L. 

Dott.ssa Filomena Floriana Quatraro 
                               firmato digitalmente 

 
 
 


